СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят первое внеочередное заседание Совета депутатов
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 г. Аргун №48

О внесении изменений в Положение
«Об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности и должности
муниципальной службы в муниципальном
образовании город Аргун Чеченской
Республики», утвержденное решением
Совета депутатов г. Аргун № 8 от 25.02.2022

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в
муниципальном образовании город Аргун Чеченской Республики»,
утвержденное решением Совета депутатов г. Аргун № 8 от 25 февраля 2022
года следующие изменения:

1) приложение 2 к Положению «Об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы в
муниципальном образовании город Аргун Чеченской Республики» изложить
в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в городской газете «Аргун» и
разместить на сайте Совета депутатов  в сети «Интернет».www.sovetargun.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И. о. главы Э.Д. Докуев

http://www.sovetargun.ru

Приложение 2
к Положению «Об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности
и д^Й^^о£Т11>г^^Ййпальной службы
в муниципальном образовании город
Аргун Чеченской Республики»
в редакции решения № 48 от 30.08.2023

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном

образовании г. Аргун

Группа
должностей

Наименование должности Должностной
оклад

Ежемесячное
денежное

поощрение
Высшая Глава муниципального

образования
13772 3,9

Заместитель председателя
Совета депутатов

11706 3,9

Председатель Контрольно­
счетной палаты

13496 3,9

Заместитель председателя
Контрольно-счетной палаты

11466 3,9

Аудитор Контрольно-счетной
палаты

8229 3,9

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих мэрии г. Аргун

Группа
должностей

Наименование должности Должностной
оклад

Ежемесячное
денежное

поощрение
Высшая Мэр города 10048 3,0

Первый заместитель мэра
г. Аргун

7999 3,0

Заместитель мэра г. Аргун 7655 3,0

Главная Помощник мэра г. Аргун 5522 2,8

Начальник отдела 7180 2,5

Ведущая Заместитель начальника
отдела

5872 2,8

Консультант - юрисконсульт 5728 2,8

Старшая Главный специалист 5159 2,8

Ведущий специалист 4668 2,8

Младшая Специалист 1 разряда 4590 2,5

Специалист 2 разряда 4414 2,5

Специалист 4044 2,5

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в аппарате Совета депутатов

муниципального образования г. Аргун

Группа
должностей

Наименование должности Должностной
оклад

Ежемесячное
денежное

поощрение
Высшая Руководитель аппарата 7655 3,0

Ведущая Консультант - юрисконсульт 5728 2,8

Старшая Главный специалист 5159 2,8

Ведущий специалист 4668 2,8

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в отделах, комитетах, управлениях,

департаментах, являющихся органом мэрии г. Аргун

Группа
должностей

Наименование должности Должностной
оклад

Ежемесячное
денежное

поощрение
Высшая Руководитель(директор,

начальник, председатель)
департамента, управления,
комитета, отдела,
являющегося органом мэрии
г. Аргун

7913 3,0

Г лавная Заместитель руководителя
(директора, начальника,
председателя) департамента,
управления, комитета,
отдела, являющегося
органом мэрии
г. Аргун

7159 3,0

Начальник отдела 7180 2,5

Ведущая Заместитель начальника
отдела

5872 2,8

Старшая Главный специалист 5159 2,8

Ведущий специалист 4668 2,8

Младшая Специалист 1 разряда 4590 2,5

Специалист 2 разряда 4414 2,5

Специалист 4044 2,5

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате городского

округа город Аргун

Группа
должностей

Наименование должности Должностной
оклад

Ежемесячное
денежное

поощрение
Ведущая Инспектор 6967 2,8

Старшая Главный специалист

Ведущий специалист

5159

4668

2,8

2,8
Младшая Специалист I разряда

Специалист

4590

4553

2,8

2,5

Размеры должностных окладов работников органов местного
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы в Чеченской Республике

Наименование должности Должностной оклад (рублей
в месяц)

Заведующий хозяйством; кассир, архивариус,
машинистка I категории

3 798

Водитель автомобиля, секретарь-
машинистка, курьер, слесарь, плотник,
токарь, маляр, штукатур, повар

3109

Сторож, кочегар, истопник, уборщик
производственных помещений, кухонный
рабочий, официант, рабочий, дворник

2 966